Kan. 1426 - § 1. Sudsko vijeće mora postupati zbornom i donositi presude većinom glasova.

§ 2. Njemu mora predsjedati, ako je moguće, sudski vikar ili pridodani sudski vikar.

Kan. 1427 - § 1. Ako spor nastane između redovnika ili kuća iste redovničke kleričke ustanove papinskoga prava, sudac je prvoga stupnja pokrajinski poglavar, osim ako je u konstitucijama određeno što drugo, ili mjesni opat, ako je samostan samosvojan.

1425 § 4: CPEN Normae, 28 apr. 1970, 3; SCGE Formula facultatum, 1 ian. 1971, 20; CM V § 2; Sec Normae, 1 nov. 1974, 2

1426 § 1: c. 1577 § 1; NSRR 139; PrM 14 § 1

1426 § 2: c. 1577 § 2; PrM 14 § 2

1427 § 1: c. 1579 § 1; CA I, 13

§ 2. Salvo diverso constitutionum praescripto, si res contentiosa agatur inter duas provincias, in prima instantia iudicabit per se ipse vel per delegatum supremus Moderator; si inter duo monasteria, Abbas superior congregationis monasticae.

§ 3. Si demum controversia enascatur inter religiosas personas physicas vel iuridicas diversorum institutorum religiosorum, aut etiam eiusdem instituti clericalis iuris dioecesanani vel laicalis, aut inter personam religiosam et clericum saecularem vel laicum vel personam iuridicam non religiosam, iudicat in prima instantia tribunal dioecesanum.

Art. 2

DE AUDITORIBUS ET RELATORIBUS

Can. 1428 - § 1. Iudex vel tribunalis collegialis praeses possunt auditorem designare ad causae instructionem peragendam, eum seligentes aut ex tribunalis iudicibus aut ex personis ab Episcopo ad hoc munus approbatis.

§ 2. Episcopus potest ad auditoris munus approbare clericos vel laicos, qui bonis moribus, prudentia et doctrina fulgeant.

§ 3. Auditoris est, secundum iudicis mandatum, probationes tantum colligere easque collectas iudici tradere; potest autem, nisi iudicis mandatum obstet, interim decidere quae et quomodo probationes colligendae sint, si forte de hac re quaestio oriatur, dum ipse munus suum exercet.

Can. 1429 - Tribunalis collegialis praeses debet unum ex iudicibus collegii ponentem seu relatores designare, qui in coetu iudicum de causa referat et sententias in scriptis redigat; in ipsius locum idem praeses alium ex iusta causa substituere potest.

1427 § 2: c. 1579 § 2

1427 § 3: c. 1579 § 3

1428 § 1: c. 1580; PrM 23 § 1; CM VI, VII

§ 2. Uz poštovanje različitog propisa konstitucija, ako se spor vodi između dviju pokrajina, u prvom stupnju sudi vrhovni voditelj osobno ili preko ovlaštenika; ako se vodi između dvaju monaških samostana, opat predstojnik monaške kongregacije.